[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ

          ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            ПРИМОРСКОГО КРАЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                      г.  Дальнереченск
               № _____
        О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 27.02.2017 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2020 годы»

   В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 27.02.2017 года № 151 «Об утверждении муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2020 годы».

2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2020 годы» за счет средств местного, краевого и федерального бюджета изложить в следующей редакции (прилагается).

3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
Глава администрации

    Дальнереченского городского округа                                           С.И. Васильев
Приложение № 4

                                                к муниципальной   программе

                                                «Развитие культуры на территории

                                                Дальнереченского городского округа на 2018-

                                                2020 годы», утвержденной постановлением

                                                администрации Дальнереченского городского

                                                округа

                                                от «___» _____________ 2018 г.  № _____
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2020 годы»

за счет средств местного бюджета, краевого и федерального бюджета

	                                                                                                                                                                                         №

п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	  ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Дальнереченского городского округа»
	Всего:

	55171,873
	50680,00
	50680,00

	2.
	Отдельные мероприятия:

	2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры и искусства (клубного типа)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	  012
	0801
	  0690120140
	611
	    17359,02
	15297,10
	  15297,10

	2.1.1.
	Услуга № 1 – Организация и проведение мероприятий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	 0690120140
	611
	16259,02
	14697,10
	14697,10

	2.1.2.
	Услуга № 2 - Организация и проведение основных (городских) мероприятий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	 0690120140
	611
	1100,00
	600,00
	600,00

	2.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (библиотечного типа)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	  0690120340
	611
	9248,45
	8349,70
	8349,70

	2.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуги муниципальными бюджетными учреждениями по дополнительному образованию детей (в сфере культуры и искусства)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0703
	  0690120140
	611
	16723,30
	15823,30
	15823,30

	2.4.
	Мероприятия по противодействию распространения наркотиков
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0707

	  0690120180

	112

244

	100,00
	100,00
	100,00

	2.4.1.
	Поддержка молодежных и детских общественных объединений, организация клубов, профильных лагерей, семинаров по профилактике наркомании, табакокурения, Спида, алкоголизма, правонарушений и пропаганде здорового образа жизни среди несовершеннолетних и молодежи. Реализация молодежных инициатив и социальных проектов. Поддержка волонтёрства и добровольчества.
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	 0690120180
	112

244
	50,00
	50,00
	50,00

	2.4.2.
	Поддержка талантливой, творческой и активной молодежи, поощрение за успехи в творчестве и реализации программ по профилактике негативных явлений в молодежной среде. Организация городских мероприятий.
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0707

	 0690120180

	112

244

	50,00
	50,00
	50,00

	2.5.
	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма, профилактике правонарушений и борьбе с преступностью
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120190
	244
	15,00
	15,00
	15,00

	2.5.1.
	Организация мероприятий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120190
	244
	5,00
	5,00
	5,00

	2.5.2.
	Изготовление листовок, плакатов, наклеек, календарей
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120190
	244
	10,00
	10,00
	10,00

	2.6.
	Мероприятия по патриотическому   воспитанию молодежи
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120210
	244
	250,00
	0,00
	0,00

	2.6.1.
	Молодежные акции патриотической направленности (распространение листовок, памяток, брошюр, наклеек и др.)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120210
	244
	55,00
	0,00
	0,00

	2.6.2.
	Городские мероприятия для молодежи патриотической направленности (семинары, конкурсы, форумы, круглые столы)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120210
	244
	15,00
	0,00
	0,00

	2.6.3.
	Участие молодежи в краевых мероприятиях патриотической направленности
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120210
	244
	80,00
	0,00
	0,00

	2.6.4.
	Поощрение активной молодежи за участие в патриотических мероприятиях (призы, поездки, чаепития)
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120210
	244
	100,00
	0,00
	0,00

	2.7.
	Мероприятия для детей и молодежи
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120220
	112

244
	165,00
	185,00
	185,00

	2.7.1.
	Организация городских мероприятий, акций, конкурсов, форумов, тематических площадок, изготовление атрибутики для организации городских мероприятий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0707
	  0690120220
	112

244
	100,00
	100,00
	100,00

	2.7.2.
	Участие молодежи в краевых, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, форумах
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0707

	 0690120220

	112
244

	65,00
	85,00
	85,00

	2.8.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	111

112
119

242

244

851
852

853
	11156,23
	10909,90
	10909,90

	2.8.1.
	Фонд оплаты труда учреждений
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	111
	7850,60
	7661,40
	7661,40

	2.8.2.
	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	0690120240
	112
	17,00
	17,00
	17,00

	2.8.3.
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	119
	2370,83
	2313,70
	2313,70

	2.8.4.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	242
	273,00
	261,9
	249,00

	2.8.5.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	244
	632,20
	643,30
	656,20

	2.8.6.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	851
	7,00
	7,00
	7,00

	2.8.7.
	Уплата прочих налогов, сборов
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	852
	1,50
	1,50
	1,50

	2.8.8.
	Уплата иных платежей
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0804

	  0690120240
	853
	4,10
	4,10
	4,10

	2.9.
	Субсидии бюджетным учреждениям на отдельные мероприятия для детей и молодежи
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0707

	  0690120220
	612
	20,00
	0,00
	0,00

	2.9.1.
	Участие молодежи в краевых, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, форумах
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0707

	  0690120220
	612
	20,0
	0,0
	0,0

	2.10.
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек на условиях софинансирования
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0801

	  06901L5191
	612
	 98,922
	0,00
	0,00

	2.11.1.
	Субсидии на поддержку отрасли культуры Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	0801
	06901L5191
(18-A09-00002)
	612
	1,078
	0,00
	0,00

	 бюджет субъекта Российской Федерации

	2.11.2.
	Субсидии на поддержку отрасли культуры Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0801

	06901L5191

(18-A09-00002)
	612
	4.185
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	2.11.3.
	Субсидии на поддержку отрасли культуры Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012

	0801

	06901L5191

(18-A09-00002)
	612
	30.688
	0,00
	0,00